
Verkauf solange der Vorrat reicht. Irrtümer und Änderungen vorbehalten.  
Gültig vom 01.05.2026 bis 30.06.2026. Abbildung ähnlich.
* �Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen  

Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke. 
** �Der durchgestrichene Preis ist der niedrigste Verkaufspreis der letzten 30 Tage vor Aktionsstart. 

Die prozentuale Ersparnis bezieht sich auf diesen Preis.

Soventol Hydrocortisonacetat  
0,5 % Cremogel*
15 g

11,28 €**

(526,67 €/1 kg)

7,90 € 

Wirkstoff: Hydrocortisonacetat.
Anwendungsgebiete: Zur Behandlung von mäßig ausgeprägten geröteten, entzünd-
lichen oder allergischen Hauterkrankungen, bei denen schwach wirksame, niedrig 
konzentrierte Corticosteroide angezeigt sind.

29 %
sparen 

Thomapyrin
INTENSIV*
20 Tabletten

9,79 €**

6,90 € 

Anwendungsgebiete: Zur Behandlung von akuten Kopfschmerzen (z. B. Spannungs-
kopfschmerzen) und Migräneanfällen (mit und ohne Aura). Bei Schmerzen oder 
Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorge-
geben! Enthält Lactose.

29 %
sparen 

Bepanthen
WUND- UND HEILSALBE*
100 g

20,00 €**

(139,00 €/1 kg)

13,90 € 

Wirkstoff: Dexpanthenol.
Anwendungsgebiete: Zur Unterstützung der Heilung bei oberflächlichen leichten 
Haut- und Schleimhautschädigungen.

30 %
sparen 

Dorithricin
Halstabletten Waldbeere*
20 Lutschtabletten

13,15 €**

 

9,90 € 

Anwendungsgebiete: Zur symptomatischen Behandlung bei Infektionen des Mund- 
und Rachenraumes mit Halsschmerzen und Schluckbeschwerden.

24 %
sparen 

Umckaloabo*

50 ml

23,70 €**

(338,00 €/1 l)

16,90 € 

Wirkstoff: Pelargonium sidoides- 
Wurzel-Auszug.
Anwendungsgebiete: Bei akuter Bronchi-
tis (Entzündung der Bronchien). Enthält 
12 Vol.-% Alkohol.

28 %
sparen 

Biolectra Magnesium 250 mg 
Muskeln und Knochen Aktiv
30 Kautabletten

19,35 €**

 

11,90 € 

 

38 %
sparen 

Olivenöl 
Feuchtigkeitspflege
50 ml

16,99 €**

(238,00 €/1 l)

11,90 € 

 

29 %
sparen 

Diclo-
ratiopharm Schmerzgel*
100 g

14,89 €**

(99,00 €/1 kg)

9,90 € 

Wirkstoff: Diclofenac-Natrium.
Anwendungsgebiete: Zur äußerlichen symptomatischen Behandlung von Schmer-
zen, Entzündungen und Schwellungen bei: rheumatischen Erkrankungen der 
Weichteile (Sehnen- und Sehnenscheidenentzündung, Schleimbeutelentzündung, 
Schulter-Arm-Syndrom, Entzündung im Muskel- und Kapselbereich), degenerativen 
Erkrankungen der Extremitätengelenke und im Bereich der Wirbelsäule, Sport- und 
Unfallverletzungen (Verstauchungen, Prellungen, Zerrungen) bei Erwachsenen. Bei 
Jugendliche über 14 Jahren: Zur Kurzzeitbehandlung. Zur lokalen, symptomatischen 
Behandlung von Schmerzen bei akuten Prellungen, Zerrungen od. Verstauchungen 
infolge eines stumpfen Traumas.

33 %
sparen 

Livocab direkt 
Kombi*
1 Set

20,36 €**

 

14,90 € 

26 %
sparen 

Wirkstoff: Levocabastin (vorliegend als Levocabastinhydrochlorid).
Anwendungsgebiete: Zur Behandlung der Beschwerden einer allergisch ausgelösten Entzün-
dung der Bindehaut, z. B. Heuschnupfen oder dem sogenannten Frühlingskatarrh (Augentropfen) 
bzw. zur Behandlung von Beschwerden bei allergischem Schnupfen, z. B. Heuschnupfen (Nasen-
spray). Für Kinder ab 1 Jahr, Jugendliche und Erwachsene. Enthält Propylenglycol, Benzalkoni-
umchlorid u. Phosphate.

UNSERE ANGEBOTE
IM MAI UND JUNI

Leitung: Christina Weißen
Zülpicher Str. 30 | 52385 Nideggen 

Tel.: (0 24 27) 90 22 44 | Fax: (0 24 27) 90 22 41
info@meine-burgapotheke.de | www.meine-burgapotheke.de

 
Öffnungszeiten 

Mo. – Fr.: 08:00 – 19:00 Uhr, Sa.: 08:00 – 14:00 Uhr

Mit unserer APP sind 
wir immer und  
überall für  
Sie da!

Code mit Handy  
scannen!


